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E L Ö S Z Ö. 

„Chara posteritas, propriis manibus liane Admonitionem 
seripsi 7 ut eo magis observes. Ex lectione libri liuius poteris 
advertere ; quod pluribus annis laboraverim, multa, tam manu-
seripta, quam historicos legerim, multum mentem meam terse-
rim, quousque veritatem rerum invenerim. Recogita ergo, quod 
vix aliquis dabitur, qui liaec scripta in hunc ordinem redigere 
poterit ; familiam tuam vides opere et veritate deseriptam, vide-
bis multas familias adjectas, casus mutationesque Transylvaniae 
aetate mea leges : praecipio ergo sub anatliemate, nulli extra-
dare hunc librimi, sed posteritas sibi servet, et si aliquando 
fors inciperet seriptura deficere , de novo pariari sibi curet ; in 
paribus tamen, si quis desideraverit, concedere poterit, aut co-
rani legere. Ita praecipio scriptor liujus et parens posteritatis. 
Al-Torjae 20-a Januarii 1732. B. Petrus Apor." 

Optimae gubernationis imperii et reipublicae ideam ex-
pressit Marcus Aurelius Severus Imperator, dum : 

Tyrannos et crudeles in aitimi non evehebat, 
Jus pauperi, quia pauperi, non denegebat, 
Recti amantem pauperem non fastidiebat, 
Reo diviti, quia diviti, veniam non dabat, 
Nulluni malum inpunituni abire dissimulabat, 
Causas apertas ad alterum non remittebat, 
Obscuriorum solus esse arbiter non volebat, 
Commotus ira neminem damnabat, 
Nec inter gaudia dona promittebat, 
Non fuit ineurius in rebus prosperis, 
Nec abjectioris animi in rebus adversis, 
Nil fecit mali maligniori mente, 
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Nec illiberarior fuit ex avaro pectore, 
Non est passus fores patere adulatoribus, 
Nec aures praebere calumniatoribus, 
Studuit semper esse amabilis bonis, 
Odiosum non recusabat esse malis, 
Adjuvabat causas pauperiorum contra potentes, 
Nec sinebat ab bis opprimi impotentes aut minus potentes. 

S e l e c t a a x i o m a t a . 

Laudet te os alienimi, et non os tuum, extraneus et non 
labia tua. 

Spes fortunam sequitur et quaerit. 
Fortuna spem fugit et illi se occultat. 
Honos non implet animum, sed inflat. 
Optime facit fortuna quod non semper sit in eodem loco. 

Peregrina est fortuna, ideo de loco uno ad alium transire debet. 
Nullae inimicitiae perniciosiores, quam ubi ex amicis 

hostes fiunt. 
Si ad naturam vives, nunquam eris pauper, si ad opinio-

nem, nunquam eris dives. 
Honor eos decet, qui honores spernant, non qui eos 

cupiunt. 
Nulla tam modesta est felicitas, quae malignantis invi-